5

Desingu.re. per fidei.re.

Preterea in testamento militis quoadmodum cessat falcidia sic et tunc ut teneret. Dy. in. d. s. in filio. Jo. an. glo. sicut trium in. c. i. de testamentis li. vi. qd ibi sequitur. Archi. dices qd in relictis ad pias casas trebellianum non cessat: et dicunt eis causa sum in. d. c. i. arg. sumpto a trio sensu quod est validissimum in iure ut. l. i. s. huius rei. ff. de offi. eius cui. man. est iuris. Preterea ipsi probant aliter qd non mutatur. Stare non prohibetur ut. l. precipimus. C. de appell. sed in relictis ad pias casas trebellianum de ius antiquo deducit ut. l. i. s. ad municipium. ff. ad. l. sal. et hoc non repit mutatum ergo et. Preterea alia ratio in falcidia qd in trebelliano. nam in falcidia est possibile qd heres aliud qd ex hereditate aliquod poterit habere qd non detrahatur falcidia et sic sequitur magna absurditas qd quis legatis particularibus ad pias casas falcidia non detrahatur secus i fideicommissum universali qd nisi de illo detrahatur trebelliana heres nihil habere regiret et sic inveniatur esset heres qd. Non permittit. sed ad istas rationes. d. Bar. responderet ad pri- mū qd arg. a trio sensu non est validus resultat sensus trios iuri sed sumendo a contrario sensu resultaret ergo et. Non ob. qd non mutatur stare et. qd immutatur in trebelliano si cut in falcidia per dictum ter. in corpore qd dicit cessare omnem falcidiā. Preterea lex nova non possit extendi ad omnem alium casum post triū extendit p. l. antiqua ut no. in. l. qd. ff. de legi. probatur in. l. si qd suo et qd ibi no. in ultima glo. C. de for. coniuncta. l. ut tm: que est lex. antiqua et ponit regulam qd pater puniatur corrupens filium sicut corrupens suum superuenit. l. si quis seruum que est lex nova. et voluit partē fons corrumperet suum si per eum non stetit perinde puniatur ac si corrumperet. de filio nihil dicit certe per rationem. l. antiqua ut tantum. s. i. extendit ad volentem corrumperet filium et ita in pposito regula. l. antiqua est qd vbi ceteris cessat falcidia cessat trebel. ut. l. marcellus. ff. ad trebel. postea super uenit. l. noua ut in dicto corpore qd in relictis ad pias causas cessat falcidia coniunge ergo regulā cū hac. l. nona conclu- dit qd cū in relictis ad pias causas cessat falcidia cessabit et trebellianica per dictā antiquam regulam coniuncta. l. noua et hec est vera ratio. Nec ob. ultimum arg. d. l. i. Jo. an. per quam ponitur differentia inter falcidium et trebellianum qd ipse dicit contra casum qui est in dicto corpore ubi loqui tur qd hereditas tota erat exhausta legata ad pias casas et sic nihil supererat unde possit aliquid habere. Et si dicatur qd heres erit in vanum certe immo non erit in vanum qd exercuit actionem puta solvendo legata ad pias causas integraliter et ex hoc satis cōmodum habet quo ad deum ut patet in au- ten. de here. et sal. s. expressum. Sed quicquid sit de iure ci- nili est piculosum discedere a glo. iuris canonici i. 2. sulēdo.

Sed etiam preterea granat adire nolēs: et restituere totā hereditatem cogit et nihil cōmodi vel oneris ex hereditate substinebit. Et quod iuris est de toto quo ad totum idem iuris est de parte quo ad partem. b. d. vñqz ad. s. sed si quis una. In glo. ut supra. c. in fi. So. ibi non est eadem ratio partis ad partem que est totius ad totum.

Sed si quis gravatus restituere hereditatem retēta pte eius sub noī quote: pro ea onera hereditaria substinebit. secū si retēta re: vñ qua- titate: et si in se magnā partē hereditatis cōtineat quo casu oīa hereditaria onera in fideicommissum transibit: l. quecūqz alia remedia trebelliani vendicent sibi locū: que procedūt in herede p: o parte. b. d.

Preterea ab intestato successores pōt qd gra- uare ut hereditate totā vel pte vel rem aliquam restituāt. Et eo casu: si remedia trebellianica cō- petunt. Et pōt qd grauare fideicomis. ut alij restituat: qd pcepit totaliter vel p: o parte. b. d.

Et quia heres in minus solēni voluntate insti- tutu: si neget fore relictū iurare vel sol- vere compellitur: et in odium legantis: cogitur fideicomis- sum in minus solēni voluntate relictum prestare secus si ab initio confiteatur solēnitatem negando: tunc ad eius nō co- getur prestationem. l. intendit sicut glo. Et sicut docto. mo- dernos. fideicomissum in minus solēni voluntate relictū

De codicillis

ab instituto prius et in voluntate solēni omnino debetur. Et saurore ultime voluntatis quis iuraf compellitur. b. d. vñqz ad. s. ti. Ex ultimo sumario no. qd relictū in minus solēni voluntate debentur: si non relinquuntur ab eo qd non fuisset institutū in solēni voluntate. et ita intelligitur iste ter. sicut modernos: et ratio huius dicitur. quia primo casu videt: quando relinquuntur ab eo qui sunt institutū in solēni volun- tate. et in minus solēni voluntate habet dependentiam ab eo quod est validus. videlicet ab hereditibus institutū solēni. Sed secundo casu quando. s. relinquuntur in minus solēni voluntate. habet ab eo qui non est institutū solēni: tunc relictum non habet dependentiam ab aliquo valido su- damento et ideo nimis. si nō debet. ar. l. cum principal. ff. de regi. iuris. et iste est verus intellectus glo. Et doc. ut ipsi scribūt in. l. fi. C. de fideicomis.

Baldus.
De singulis rebus per fideicomissum relictis.

Q test aut. Istud prīm. Brevi- ter. b. intendit. Ab berede legatario. vel quocūqz alio. ex de- ffecti iuditio cōmodū scīcē pōt ptcularē fideicomissū relingit. Et eatenqz potēt grauari. quatenus est honoratus. b. d.

Cum autem l. intendit. Rogat p fidei- cōmissū rē alienaz restituere sine prestare. eā luat si potest. et fideicomissum prestare co- getur. vel extimationem tradere compellitur. Libertasqz potest per fideicomissum prestari. tam suo rogati. qd rogan- tis vel extranei. et si extraneus eum tradere velit. possit ad eius prestationem compelli alioquin fideicomissum infir- mat. b. d. vñqz ad. s. qui aut. In glo. vel etiam in fi. sicut etiam paria sunt. volo emere et iusto p̄tio volo emer. Et ideo pone qd tibi aliquis teneatur in decem: petis qd satissa- ciat tibi dicit qd non habet pecuniam nec reperit emporē vñ vult dare bona sua iusto p̄tio. tu summis aliquē empo- rē istoz bonoz. qd de eis iustū p̄cū dare non vult diceſ cer- te non reperire emporē. sed quero quid fieri qd hec con- tentio est. vtrum quis velit emere vel vendere iusto p̄cio. Respondeo huius quereris iudex ordinari erit discep- tor. et indicabit vtrum p̄cū quod aliquis offert vel pe- tit. sit iustum vel non ut est casus in. l. alieno. s. is cūnus. ff. s. fideicomis. lib. In glo. que scipit qd differtur ibi. si vñfus- cus. s. qd differtur non assertur. nec etiam datur ut hic ni si differenti culpa vel mora possit imputari ut in contrario.

Qui autem directo manumisſis qui dici- tur esse testatoris libertus. fidei- cōmissariam libertatem recipiens. ipsius manumisſis lib- bertus censetur. Et verba fideicomissum inducentia sunt per que importatur. qd quis de manu aliena capiat. Dire- cta vero cuius alterius ministerio non percepturus erit hoc dicit vñqz ad. s. ti. In hoc. s. in fi. verba de seipſis nō sunt obliqua. nisi solummodo ex adiumento. videlicet no- tam adiuentum verbo denotanti ministerium alienum. ut vo- lo qd restituas. volo qd reddas secus vero si adiueretur ver- bis directis. vtpuia qd diceret testator volo qd sis heres. vel mando qd tu directe succedas et similia sicut doc. dicunt de verbo volo in. l. centurio. ff. de vñl. et pu. sub. vnde hec ver- ba peto: volo: mando: potius debent vici communia. Bal-

De codicillis.

Ate augusti Istud prīm. hoc intendit. Jus codicillandi licet oīz non esset in vñl. et in codicillis disposita non valerent. ho- die tamen in vñl. est et in eo disposita opti- mo iure debentur hoc dicit.

Non tantum l. intendit. Etiam ob- intestato decedens codicilla- ri potest et oīm codicilli per testamentum rumpebantur. nisi forent confirmati in eodez hodie vero codicilli ante vñl post facti presumuntur confirmati in eodem. nisi contrari- um appetat. hoc dicit.

Codicillis

Codicillis. Hoc intedit. Hereditas i codicillis directe dari vel adimi neq. in directe aut pote in codicillis per fiduciomisum adimi et eti; i eis suis titutio fieri vel institutio conditio adiici. Quia uerba diversos operant effectus, et plures potest quis coficere codicillos. h. d. v. s. q. ad f. tonus t. C. In glo. q. e. pri m. ab aliud in testis. Quia solet dubitari et materia est uerba. Quero q. hec clausula opatur qui videntur rogari posse stare legata. Rideo venientes ab intestato vel extestamento. vt. l. f. C. de codicillis et ibi glo. Sed pone q. dicte te stator valeat iure testamenti et codicillorum non quid si non valebit iure testamenti valebit iure codicillorum vel q. non propter repugnatiu quia inducit dictio. et ar. l. vbi repugnat. ff. de reg. iur. q. impossibile est valere iure testamenti et codicillorum sed dic q. hec clausula valida est et poterit eligere heres utrum voluerit hereditatem ex testamento vel ex codicillis ut est casus in l. f. C. e. t. Nec ob. dictio et q. videatur inducere repugnatiu q. debet duolum in diffini ctim. q. regula est q. q. copula cadit inter incompatibilia debet resolu: in diuinitu: in vt. l. titio fundum. ff. de vnu fru. legato si in heres elegisset cum testi non posset redire ad causam co-ficillorum ut dicta. l. f. Si testator dicte si non valeat iure testamenti valeat saltem iure codicillorum nunquid heres poterit eligere utrum hereditatem habeat ex testo vel ex codicillis. Respondeo non q. dictio saltem videtur importare quodam ultimum refugium pro naturam coniunctionis diminutiae et id si potest valere iure testi non poterit habere vires illa clausula nec etiam heres habere poterit hereditatem ex codicillis propter significationem huius dictio. saltem. vt. l. enca. C. de eme. propin. vbi dicitur quod a. l. e. n. d. ationem domesticae laudis exempla non proindeat saltem correctionis medicina consolcat. Et ibi. Si non potes dare bisantium saltem acci- mada denariu. Quid si testator dicit: et valeat iure testi: vel iure codicillorum: quid opatur hec clausula. Rideo q. opabit idem quod si dixisset saltem unde in subsidiis iuris codicillorum valebit si iure testi valere non poterit q. q. dictio vel ad dicens enim dictio tamen accipit p. saltem ut est glo. s. de vul. et p. a. sub. in p. C. Sed q. non quid hec clausula vendicet sibi locum qui apponit in testamento non solenti ut q. testes non fuerunt rogari vel alia sollicitus deficit. Rideo q. sic et est. et glo. l. l. codicillus. s. f. ff. d. leg. u. sed q. t. t. et ipsefectu p. defectu supuemis testatori nunquid hec clausula opabit q. valeat iure codicillorum. Rideo non de hoc est casus in l. l. is q. ff. d. testis nec ob. l. f. C. e. t. vbi. d. q. hec clausula opabit vbi testis est imperfectus q. d. intelligi opari vbi est imperfectio ratione sollicitatis omis- se: non autem ratione imperfectio: et ita intellige illa. l. f. et glo. i. d. l. is q. e. pro hoc vbi casus in l. f. ea scriptura. ff. de testi. C. S. pone. q. testis deficit et cum imperfectionis: q. filius est i co- preteritus an tunc hec clausula operatur q. valeat iure codicillorum glo. que fuit additio noua in autem. et cum. C. de libe. preteritus tenet q. nil operatur ergo antiquus glossator et Ia. bu. ut recitat mir. sy. un. d. ante. ex. cum tenent q. de cum clausula operatur q. valeat iure codicillorum et hanc op. sequitur. Cy. et oes mo- derni. glo. noua reprobata pro hac op. vbi casus in l. patro- ni. s. f. in lectu. vgo. ff. ad trebe. Preterea parvi sunt re- linquere a venientibus ab intestato et apponere clam si non valeat iure testi et. vt. d. l. et testo. C. de fiducio. Sed si testator dixisset deberi legata a venientibus ab intestato sine du- bio deberentur: ut. l. si quis cum nullum. ff. e. et hac glo. ergo et hoc casu debebuntur et per consequens dicta clausula ope- rabitur effectum suum: sed contra hanc op. opp. de. l. i. ff. de lega. u. vbi a preterito non potest fiduciomisum relinq- nominatis ut ibi: sed generaliter potest a venientibus ab in- testato: et tunc intelligitur preteritus et hic et hec sunt ut p. terito filio nato q. testamentum nunquam valuit iure testamenti. C. Sed pone q. preteritus est posthumus nunquid tunc di- eta clausula aliquid operabis videtur q. sic ar. dicte. l. si q. cum nullum. ff. e. Dy. Ia. de bel. et quasi omnes tenent q. si est apposita dicta clausula per verbum p. n. tis temporis: ut q. dixit si non valeat iure testamenti: valeat iure codicillorum: tunc non operabitur q. est certum q. valuit iure testamenti: cum te-

stamentum in quo preteritus est posthumus: sit aliquod l. per natum atem posth. am postea rumpatur. ar. l. cum stipu- lumur. et l. si ita. et l. si a colono. ff. d. ver. ob. secus vero si ap- ponentur in dicta clausula verba presentis tuis: et futuri: ut q. dicatur si non valeat vel valebit et. sicut cauti notarij solent apponere: quia tunc cum verba futuri temporis tra- etum habent post se. tunc dicta clausula operaretur suum esse. etum: ut saltem iure codicillorum valeret ar. dicte. l. si q. cum fundum: nam sunt parva non facere testamentum: vel face- rez ipsum rumpit: ut infra de heredi. ab in te. in primis. et ser- ba dicte clausule diriguntur ad tempus rupti testamenti ergo et. et hec intelligitur esse vera ut Bart. dicit si prete- ritus est posthumus scienter: quia cogitabat p. teritum ha- bere filium: q. hanc clausula adiecit: secus si ignoranter: q. tunc dicit. et clausula nihil opatur: nam certum est q. donatio inter viuos confirmata voluntate dominorum fortior est q. fiduciomis sum ar. l. l. C. de pac. sed donatio inter viuos perfecta per posthumum natum atem in firmatur: ergo multo fortius fidei comisum. Preterea facite inest testamento militari q. si non valeat iure comuni valeat iure militari. C. Pone er- go q. miles preterit posthumum certum est q. si fecit scienter testamento: valeat iure militari tamen. l. dicit q. si ipsu. igno- rante preterit non valebit iure militari ut. l. qui viro. ff. d. milii. testo. et l. si cum in vicino. C. e. et hec videntur vera ma- gnum hodie cum in testamento apponatur hec clausula abs q. scientia testatoris unde videtur ignoranter dicta prete- rite facta fm. d. Bar. C. Sed pone q. dicat si non r. i. iure testi valeat iure codicillorum nunquid hec clausula operabitur effectum suum dubium enim facit uerbum valeret. q. re- peritur in p. terito coniunctum et in p. terito optatum. nam p. hanc clausula dicta uerba videntur solu modo trahi ad tempus p. nis. et ideo si aliquo tempore testame. itum ualuit. non operabitur aliquid hec uerba cum sola tenuis p. nis indicare videntur scdm vna lect. ut. l. cum stipulamur. ff. de uer. ob. prout est ibi vnu operare facit eti. l. q. rothe. s. augerius. ff. de uerb. ob. fm vnam lect. s. hoc v. q. semp uerbu. coniunctum respicit uerba quibus adberet. et sic respicere v. futurum. ar. l. si ita q. s. ff. de uer. ob. et ibi per Ia. de are. et l. cum certus. ff. de vno. tri. oleoq. leg. nam ipsum subiunctum h. tempus p. nis. v. t. moderari fm tenuis q. ad dicitur. et ideo si di- citum uerbum cui adiicitur esset futuri in obseruat suu effec- tum dicta clausula operari maxime in testis in quibus est large interpretatio facienda ut. l. quotiens. ff. de reg. iur. et h. p. tem lequitur do. Bar. C. Sed pone q. in testo dicatur si non ualeat iure testi ualeat omni iure quo ualere potest. quero non quid propter dictum uerbum pote quod est ad futurum extre- siuum dicta clausula operabitur effectum suu si tunc aliqui ualuit. et postea erupit uel destructum: ut q. sic ar. dicte. l. f. ita q. ff. de lega. u. et l. si ita esset. ff. de auro et ar. leg. ubi p. q. vnu pote est extensum ad futurum ut supra dixi: quando hec clausula apponitur per uerba futuri temporis: licet aliquando ualuerit ut testamento si postea destruetur dictum testamen- tum: dicta clausula effectum suum operabitur. Diligenter eduertendum: in qua parte clausule dictum uerbi pot po- natur: aut enim adiicitur in ultima parte dicte clausule: ut in exemplo supra posito: et tunc nihil operabitur in testo: quod aliqui ualuit: et uerbum futuri temporis debeat aduiri in ipsa con- ditione ut. s. dixi si non ualeat uel ualebit. Secus vero si dictio fit per uerbum futuri tuis: q. tunc statim condi- tio deficit. et ideo si testamento aliqui ualuit: dicta clausula operabitur tanq. conditione deserta. Secus vero si dictum uerbum pote: apponetur in conditione clausale in qua est uerbum futuri temporis: q. tunc propter uerbum pote q. dicitur extensionem si tunc testamento aliquando vires habuit: et postea destruetu dicta conditio statim non deficit cum tempus futurum expectet: et ideo dicta clausula siuum tunc operabis effectum fm do. Bar. ut ipse scripsit in. d. l. si quis ita. ff. de lega. u. cum ergo dicta clausulam apponis in testamento ut coprehendas oia dicas: si non ualeat uel ua- lebit: uel dicas si non pote et. C. Ultimo quo pone q. testo: dixit in fi. ultime voluntatis si non ualeat iure codicillorum: va- leat omnium iure quo melius valere potest: et in hac ultima vo-

De hereditatibus que

lmitate facta est forte heredis institutio: vel tutoris datio: q̄ non possunt fieri nisi in testamento: et in eo est sufficiens numerus testium: et omnis solēnitatis que requiritur in testis: nunquid vigore istius clausule poterit valere iure testi: dicunt doc. q̄ nō: q̄ hec clā dī referri ad ea que sunt paris ouctoritatis vel minoris nō aut ad maiora ar. l. f. ff. de vi. tri. ol. q̄ lega. et c. f. extra de p̄cur. in cle. vbi clā non referit ad maiora. **Q**uod facit h̄ ex bānū pluribus ex bānūmētis: qui posita yna clā leui suppetit cām generalem: q̄ ex bānū pluribus alijs ex bānūmētis non intelligitur nisi d̄ paribus vel minoribus: et ideo compositio facta cum eo. eo modo non extenderetur ad delicta: de hac clausula que ponitur in f. testōrum tetigit Spe. in tī. de instru. edic. s̄. compendio ver. item vide et L. y. in. l. f. C. de codicillis. et Bar. in. l. i. ff. co. ti.

Baldus.

Explícit liber secundus. Incipit tertius de hereditatibus que ab intestato dese.

De hereditatibus que ab intestato deseruntur.

Atestatus. Istud prīm. bre
Qui testari nō p̄t: v̄l ex ei⁹ testamēto h̄dītas nō adīt: d̄ intestatus deceſſisse. Et in successioneb⁹ ab intestato. p̄ma cā ē suorū heredū: quoq̄ numero cōputat̄ liberi natu
rales et legitimū: v̄l ab initio naturales. S̄ ex causis hic
in scriptis postea legitimati. b. d. v̄l q̄ ad. s̄. ita demū. **I**n glo. v̄l q̄ in f. dic q̄ pupill⁹ furiosus: et alij q̄ nō p̄t testari:
habent pro intestatis. **E**x quo collige q̄ alius ē esse talē
alio haberi. p̄ tali iur⁹ fictōe. **A**nde alius ē ē ciuitē: et alio
pro ciue haberi. **Q**uod ē verū: quo ad illos effect⁹ quos
ciuitas nō p̄t cauſare. **S**ed quo ad illud q̄ ciuitas p̄t
tribuere: paria sunt ciuitē esse. vel pro ciue haberi. plene scri
bunt docto. in. l. is qui pro emptore. ff. d̄ v̄l cap. **Q**uod
facit ad. q̄ per summum pontificem concessum est privile
gium: q̄ ciues Arretini non possunt trahi ad aliquam ciuitā
in primis causis extra ciuitatem Arretinaz: statuto cauetur
q̄ qui in ciuitate Arretina habitauerit per q̄nq̄ annos ba
beatur pro ciue nūquid ad hunc extendetur priuilegiū cer
te non q̄ hoc non ē tale q̄ possit concedere ciuitas Arreti
na. **P**ro hoc est casus in. l. codicillis. s̄. f. ff. de legatis. ij.
Abi in ultima voluntate sua: testator adiecit eam babe
ri pro ultima voluntate et solēni certe tunc illa operantur ea
que testato: inducere p̄t v̄l ut illa voluntas valeat iure codi
cilloz: nō aut op̄atur: q̄ iure testi si sibi deficit aliqua solēni
tas valeat. **Q**uia solēnitates testōrum nō p̄t testator: iure
tollerare: vt lege nemo. ff. de lega. i. **E**t ideo: quo ad ea dicta
verba nihil operant̄: et sic ē in proposito. **S**ed h̄ glo.
q̄ pupillus dicat et deceſſere intestatus p̄prie opponiſt de
l. si is cui. s̄. f. ff. de testis. **S**o. ibi d̄ q̄ p̄prie dieunt in
testabiles: sp̄ op̄rie intestati. **E**t ratio hui⁹ dī ē. **Q**uia
hec dictio intestabilis ē nomen significans ipotentiam ut i
testabilis. i. testari non valens. **E**t iste terminus intestatus
ē p̄cipuum denotans priuationē: actu ut presupponit po
ſitionem eius impotentia verū: quia potentia testandi in
eis actu non ē: ideo improprie dicuntur intestati. **S**ed
quero nunquid dicantur proprie deceſſere ab intestato: du
bium hoc non formatur ab aliquibus doct. **V**irtus huius
dubij ē nunquid aduerbum ab intestato signifiet priu
ationem actus: et eius positionem in potentia: sicut participi
um intestatus videtur q̄ non: q̄ oīs successio aut ē ex testo:
aut ab intestato. **S**ed non potest dici. q̄ successio barū
personarum sit ex testato ergo relinquitur q̄ ab intestato.
Solu. videtur proprie ab intestato deceſſere. **A**nde non
sine misterio: ideo rubricatur hic et alibi de hereditatibus
ab intestato: non autem de hereditatibus testatorum: vt
proprie comprehendantur omnes: quibus non succeditur
ex testamento. **E**t istud videtur prō nūc verū. Salvo in
ditio melius dicentis. **E**t ista faciunt in arg. ad. q̄. Sta
tuto cauetur. q̄ si quis intestatus: deceſſerit: succedant sibi
proximiores consanguinei masculi. Decedit aliquis pu

ab intestato deferuntur.

pill⁹ vel furiosus. cui deberet succedere mulier de iure cō
nūqd excludeſt p̄ dictū statutū p̄dcā faciūt. ar. q̄ nō. q̄ v̄ba
statuti debet p̄prie intelligi. vt dicunt doctores in materia tutorum. Sed in casu nō nō d̄ intestatus p̄prie ergo tc.
Et ita determinavit P̄de. et oēs sequuntur hāc determina
tionem. Secus forte h̄ statutum diceret ab intestato. quia
hec verba casum nostrū comprehendenderent proprie. v̄puto
per ea que dixi supra. **D**icit tamen Bar. in. l. i. ff. codez
q̄ s̄m cōmunem modum loquendi tūscie. intestatus dicit
decedere etiam ille qui non p̄t testari. **C**ande cū cōmu
nis v̄sus loquendi p̄eualeat proprio significato verborum
vt. l. librorum. s̄. q̄ tamen cassius. ff. de leg. iiij. et q̄ ibi not.
ipse determinat. q̄ i casu statuti mulier excluderet. **E**t
in hoc inseri. q̄ s̄m cōmunem v̄sus loquendi intestat⁹ non
dicitur deceſſere qui testamento facto deceſſit cuius testa
mentum postea deſtituitur q̄ in hereditate talium testa
torum statutum non vendicaret sibi locum.

Ita demū. Liberi in potestate cōſtituti
potestat⁹ quos nemo precedit. q̄uis non ſint primi gradus
in intestati ſuccēſſō ceteris p̄ſerunt ſuiq̄ h̄dēs vocātur
h. d. v̄l q̄ ad. s̄. poſthumi. **I**n glo. que incipit vel capitū
Glo. innuit: q̄ capitū diminutione ē minimā nō ſoluitur
pt̄as patria. q̄d ē verū in capitū diminutiōe patris ſecus in
capitū diminutione filii. q̄ etiā talis capitū diminutio in
terueniens. eum eximit a pt̄ate patris.

Poſthumū quoq̄ iamnato. cū de
eius cōmodo tractatur habetur. Et ſuis hereditib⁹ acqui
ritur hereditas ipſo iure abſq̄ alicuius auctoritate et igno
rantibus hereditib⁹. b. d.

Interdūm. Beneficio poſtūmū. qui ſuis
heres non eſt. poſt reuersionem
ab hostib⁹ efficit ſuis heres. et crimen leſe maiestatis.
in duob⁹ casib⁹ quo ad ſuccēſſō. facit ius ſuitatis ex
tingui hoc dicit.

Cum filius. Nēpos p̄oris tui filij. h̄ sit po
ſterior in gradu. loco p̄is cum
patruo admittit. et p̄nepos ex nepote p̄mōrtuo cū nepote
vīente in ſirpes nō i capita diuidit hereditatē. b. d.

Cum autem. Ut quis ſuis heres dicas
spicile tēpus quo certū ē cū d
quo queritur mortū ſuſtātū h̄: tempore mortis ſuis non
eſſet. Et nepos vīuo aū conceptus. mortuo patre in eius
locū ſuccēſſes. ſuis heres efficit poſt mortē vero aū cept⁹
ad eius hereditatē nullo iure admittitur. b. d. v̄l q̄ ad. s̄.
emācipati. **I**n glo. que ſcipit ſupra. e. ita demū. So
aut nos querimus de tempore quo quis dicitur ſuis heres
et quis deceſſit nullo condito testō. et illud ē tēpus mortē vī
i. s̄. ita demū aut de eo qui dicitur ſuis heres cōdito testō
et poſtea deſtitutor: et tunc impicitur tempus quo deſtituitur
vt hic. **E**t hoc. s̄. in f. colligunt ar. ad. q̄. imperator con
dēnauit quosdaz nobiles vt ipſi filij et nepotes proprie
cēnt exiles a ciuitate. Florentina. **N**unquid videntur effici
hac condēnatione nepotes filij qui poſt ceptiuntur iſte. s̄. i
f. inducitur in ar. q̄ nō. ita determinant do. Bar. **S**
i quis vellet q̄ continerentur nepotes et filij predicti. appo
nat in ſententia verbum poſteros q̄o comprehendit etiā
poſteñatos et conceptos. vt probatur in. l. iuris consultus p
totam. l. v̄l q̄ ad. s̄. parentes. ff. de gradibus. **S**ed ex h
volunt quidam inſerre. q̄ in instrumentis emphiteof. ing
bus cauetur q̄ nullus det in emphiteosin talem rem. tal
ter recipienti pro ſe et pro filiis et nepotibus. Quod non in
telligitur de filiis et nepotibus poſtea natis. et concepti ar.
predictorum. **S**ed iſta ē mala determinatio. imo cōp̄e
hendunt et cepti poſtea. **N**am ſpecialē ē quo ad ſu
ceſſionem per vnde liberi vel ſtabulas q̄ non concepti vi
uente eo de cuius hereditate agitur non admittantur cum
in ſuccēſſō aliorum iurum admitterentur probatur in
l. paulus. s̄. paulus. Respondet nepotem. ff. de bo. lib.
Quod eſt verū nū tractaretur de odio eis inſerendo
vt dixi. s̄. in caſu quo 2dēnat̄ ēquis et eius filij et nepoſ
Emancipati.

De legi agnatorum successione.

Emancipatio. Emancipatio de iure civili cognitio ad successionem patrum non venit. Procurat in beneficio pro bonorum possessiones non liberi, punde heret ac si in eius parte mansisset. b.d.

Sat huius qui. Iura naturalia fortiora sunt quam ei, nisi solitus. Filius vero adoptus emancipatus a patre naturali eadem dure adoptio non succedit, ea vero finita patre naturali vivente, ad eius successionem de iure priorio per unde liberetur admittitur adoptio vero patri nullatenus post emancipationem succedit. b.d.

Eadem. Emancipatio filii durat in adoptio, ut in familia prima naturalis testem per stirpes non expugnat, emancipatus vero adoptus nec ipius testamentus in quo est preteritus expugnabit. b.d.

Admissionem. Licet emancipatus a patre naturali in adoptio existens familia vel per naturalis patris mortem ab adoptio emancipatus a bonorum possessione unde liberi, et unde cognati excluti, sicut in successionem patris naturalis, liberis tamquam agnatis deficiuntibus, per unde cognati per eandem admittitur ad successionem. b.d.

Sed ea omnia. Filius a patre naturali hereditis non potest, sed eidem punde succedit et testo et ab intestato ac si in parte mansisset, adoptio prius cum naturalibus succedit ab intestato, condito vero testo preteritus non potest ipius: nisi persona non extranea datus esset quod casu eius ex be redari vel institui necesse est. b.d.

Item vetustas. Nephos vel nepos et filia si masculus moritur: ad eius successionem cum diminutione tertie partis vocatur; si vero moritur semina cuiusdam partis diminutio: ad successionem eiusdem gradus agnatorum exclusorum iure nouissimo non est dura sequitur in successionem ab intestato: et sine aliquo plus diminutione in descendenteris et ascenderis intestorum successione pater admittuntur. b.d.

Sed nos. Licet olim agnati existentib[us] nepotis: b[us] vel nepotib[us] ex semina: vel mascula linea ab intestato defuncti ad quartam partem admittentes: hodie ad dictam partem non veniunt. Cum nepos vel nepotis semina ex persona matris cum filio defuncti succedit: sit hereditatis divisionis non per capita, sed per stirpes hoc intendit. Hal.

De legitima agnitorum successione.

In nemo. Istud primum: bene. h. in: edit. Deficientibus suis hereditatibus: vel his: quod loco eorum habetur ad successionem inter naturales vel ceteros agnatos cuiuscumque sexus proximior per lxxij tabularum admittuntur: et qualitas limitatur secundum tempus verbi cui adiungitur. b.d.

Ceterum. Agnata pater sorore ad successionem de testato defuncti: per mediā iurē prudenter excludebat: sed pateris beneficio per unde cognati suorum et agnitorum gradibus deficientibus admitteret: hodie tamen non est dura sequitur in successionem unde cognati et subtilitas cum sit odiosa abrogata est. b.d.

Hoc etiam. Nepos vel nepotis ex sorore consanguinea vel veterina: sit cognatus: ad nepotem vel nepotem ex fratre: quod sit consanguinei ad successionem auunculi eorum admittitur: et tunc hereditas divisionis erit in capita non in stirpes sed de iure non nullissimo in stirpes celebret secundum. Accur. et Bar. nisi supsit defuncto fratre hodie tamen dicitur nepotes via cum fratre defuncti admittuntur. b.d. vñqz ad. h. si plures. C In glo. hoc corrigit in si. vñ ergo hic tenere glo. q. si alios decesserat reliqui nepotib[us] et uno fratre: quod hereditas debeat in capita non in stirpes dividatur: et hec fuit opinio. Azo. quia posuit istum. C. de legit. heret. glo. vñ idem non autem cessante. C. de lege. heret. glo. si autem de heret. ab istis. recitat vñqz op. et opinionio. Azo. probat p. tex. i. d. h. reliquum et p. l. lege i. si. C. d. legi. heredit. et p. l. i. i. si. ff. si ps. heret. pe. Accur. dum hec questione fuerit sibi transmissa consulenda: consuluit h. Azo. et hanc vlti-

De senatusconsulto tertuli.

33

opi. que licet in glo. determinat vñ q. hoc casu hereditas dividatur in stirpes et ita determinavit in d. aut. cellante. id est tenuit in d. l. i. m. h. ff. si ps. heret. pe. in duabus gl. et vbi videtur in casu isto iura. ff. non corrigit per iura autem. doc. ceterum tenet op. Azo. h. op. Accur. et matrone. O. l. m. d. n. de bo. pos. vñ cognati. Spec. in tri. de successione ab intercessione. et in bil firmat. Ja. de are. et Dr. et Ly. ac Ja. bu. in. d. aut. cestante. tenet op. Azo. vñ q. hereditas in capita dividatur. et divisione hereditatis in stirpes tantum fiat: quoniam nepotes volunt cum patruo succedere: et admittuntur tunc ad successionem de iure spalii: et persona patris sui defuncti: quoniam patruus eos precepit in gradu: deberet etiam in successionem interficere: cum patruus auerteretur: voluit: q. ex persona defuncti patris via cum patruo admittantur: non datur habere partem ampliori hereditatis: q. habuerit p[ro]p[ri]o coru[m] si viueret. secus vero esset quoniam plures nepotes ex diversis filiis sibi sine patruo volunt succedere: nam tunc q[ui] possit admitti ex persona sua: tunc inter eos non sit progratione gradus: et q[ui] possit admitti. dividitur merito hereditatis in capita: non in stirpes. et hec vñ interpugnabilis est: et hoc secundum eos vñ inuenire tet. in. h. reliquum. circa h[ab]it. in autem de heret. ab ista. ibidem p[ro]p[ri]e. q[ui] est. d. Bar. dum hec quod commisit est ceterum sibi consuluit et tenet op. Accur. s. q. hereditas dividatur in stirpes. et probat op. suu p. q. si vñ neque fratres in autem de heret. ab istis et p[ro]p[ri]e casu. h. illud. c. ti. vbi ex p[ro]p[ri]e de in tex. q. quoniam nulli super sunt. s. masculi vel semine filii fratrum succedit in locu parentum suorum quoniam erat in secundo gradu: et excludit alios quoniam sunt in tertio h[ab]it. et ipsi in tertio sunt: et de hoc ibi tagit p[ro]p[ri]e. Ja. de bel. ex quo vñ in iiii q. quoniam nepotes succedit cum his quoniam sunt p[ro]p[ri]es in gradu: succedit loco parentum: ergo excludit quoniam hereditas dividenda in stirpes. Procterea si est via ratione predictori dec. sequeretur absurditas et h[ab]casu. d. h. reliquum. C Donec non decedit aliis reliquo fratre et reliquo duobus nepotibus ex alio fratre p[ro]p[ri]o mortuo et aliis quatuor ex alio ex predicta ratione legit quoniam hereditatis dividuntur q[ui] frater habet tertiam hereditatem. et o[ste]s nepotes abs duas p[ro]p[ri]es q[ui] due p[ro]p[ri]es postea dividuntur in capita cum iter se nepotes non remittat et privilegio hec consequenti probatur per l. qui cum plures ff. de xvi. et p[ro]p[ri]e. sub. sed consequens est talis sum ergo et dictaratio doctorum ex quo sequuntur. concludit ergo q[ui] filii duorum fratrum succidunt ex persona patrum et hereditas in stirpes dividatur.

Si plures. Indivisiuntur: et possunt universali. et singularis numeris cedunt plures primi quoniam de nullo predicto testo quem nullus precepit ipse mortis predicto autem testo et postea a desstituto cum certum est et testem destitutum. b.d. C Facit i. ar. ad. q. Statuto caueat q[ui] ille q[ui] primo cucurrerit ad brauus et illud tetigerit heret debet illud. Donec q[ui] duo vel tres simul cucurrerint et ipsum simul tetigerunt q[ui] o[ste]s habent heret debent brauus simul q[ui] q[ui] potest dici primus. C Facit et q[ui] si capitaneus fecit edictum q[ui] si quis primus interuerit calixtum debet heret certum. q[ui] si plures simul et semel intrerit debet vniuersaliter habere. c. cum omnes possint dici primus cum nullus eos antecedat.

Placebit. Per. Lxij. ta. in successionib[us] agnatorum de persona in p[ro]p[ri]a successorum edictum obtinebat obtinet et in comodo incolumi succedit.

Ad legitimum. Pater filium emicipsas haec fiducia et hoc legitimum agnitorum iure vocatur hoc dicit vñqz ad. f. ti.

De senatusconsulto tertuliano.

Ex. xii. tab. Istud p[ro]p[ri]e tendit. M[ater] a successione filij et e[st] Lxij. tabu. excludit tunc p[ro]p[ri]o beneficio sibi innicet et p[ro]p[ri]e cognati succedit. sed postea p[ro]p[ri]e tertulianum m[od]i ingenuis tres h[ab]ens filios liberos libertina quatuor ad eos interstiti successione admittuntur. b.d. vñqz ad. h. p[ro]fserunt. C In glo. s. matris gl. i. d. l. si vxor dicit et q[ui] simili est p[ro]p[ri]o mariti quo ad hoc ut teneat opari et sic ex suis opibus acquirat marito ar. l. sicut. ff. de ope. lib. et h[ab]it. no. q[ui] et vxor mortuo viro teneat opari hereditib[us] mariti vñqz ad annum et stat cum eis. De. vñ i. d. l. si vxor. simpliciter legit istam glo. dicens q[ui] nulla

F 3

De senatuscō.orphitano.

I. canet q̄ maritus possit cogere uxore operādum.

Referuntur. *M*ariti desūcti filij liberi suorum hūtūr: itē nepotes ex filia: p̄r quoq; et frat̄ sanguine⁹ matris i successiō ab intestato mortui p̄serūt. *S*oror defuncti sola cū matre admittit: s; au⁹ p̄ morte exclūdit. b.d. vſq; ad. s. nos. *C*in glo. q̄ incipit. s. au⁹ ibi et no. *D*ic q̄ alia rōfallēdi ē in vincēdo aut̄: et alia rō in vincēdo patres.

Sed non. *H*.d. *M*at nō h̄is tres: v̄l quatuor filios ad successionē filij admittit in disticto: agnati exclusi: nisi forte sit soror: vna v̄l plures cōsan guinea v̄l vterina q̄ i dimidiā admittit: sed si ab intestato sit mortuus frater sol⁹ cōsanguine⁹ vñ v̄l plures vel etiā vterinus: et cū loro: vna sup̄lit: vna cū matre oēs p̄iter admittit ad hereditatē. in capita dividendo. b. intendit vſq; ad s. quādmodum. *C*in glo. et patri in f. b. ē verum q̄ soli ascēdētes sup̄sunt: et nō sup̄est frater nec soror vtrungq; giūcti ad eo q̄ si defuncto sup̄est au⁹ patern⁹: et au⁹ matern⁹: et alia materna vna dimidiā h̄ebunt au⁹ et alia materna si v̄o sup̄scent fratres vel sorores vtrungq; giūcti: soli tūc admittunt vna cū matre et sic cū ascēdētes sup̄scent tūc tā ipsi q̄ ascēdētes simul admittuntur s̄m tñ prērogatiōs contentam in autē. defuncto. C. eo. ti.

3 quemadmodū. *M*ater negli ḡs istra annūz filio tūc petere: vel in loco excusati vel remoti aliū postulare: ab eius in pubertate decessit successiōe recipili: et cū filio naturali sicut legitimo mater succedit. b.d. *Bald.*

De senatuscōsulto orphitano. *E*r contrariū. *I*stud p̄n. b̄t. itēdīt. *A*da tri legitime v̄l naturali tñ: nisi ec̄t illustris sue cedit fili⁹ v̄l desēdētes. si filii non supersint exclusi agnatis: que successiō minima capitis diminutione non perit. b.d. *Baldus.*

De successione cognatorum. *O*st suos. *I*stud principiū breui ter. b. intendit. *E*xclusi p̄sonis: q̄ per vnde liberti: vel per vñ agnati possent ad successionē intestati venire: ad quā vocantur per vnde cognati atrientes p̄ sumiores ex linea feminina et agnati capite diminuti: et ex eius fratre et sorore: q̄ capitis minima diminutiō iūs agnationis ex parte modica perdunt. b.d.

Hos etiam. *P*retoris b̄ficio cognati ex latere p̄ vñ cognati vocant. quo capite adoptiū filij ad patris naturali successionē admittuntur. *A*ulgo etiā cōcepti ex eodē capite cognatorū cum cognatos non habeant: veniunt. b.d.

Hoc loco. *A*ntequā deueniat ad successionē vnde vir et uxor post liberos admittuntur vſq; ad decimū gradū. Agnati, cognati vſq; ad septūti et qui sunt in septimo ex transuersali linea desēdēte: iūte tamen nouissimo tam agnati q̄ cognati vſq; ad gradum decimum admittuntur. b.d. vſq; ad f. ti. *C*in glo. vlti. in f. ibi in promissione facta inter viuos: que non est ita favorebilis et ideo maior numerus trahitur ad minorem q̄ sentit de minori et non econtra. *Baldus.*

De gradibus cognitionum. *O*c loco. *I*stud prin. et totus ti. b. intendit. Linea parētele alia supra: alia istra et alia ex transuerso: et i transuersali nō est primus gradus in iure nō. Et in numeratione graduum linea ascēdētis est filius et filia et in linea transuersali que incipit a secundo est frater et soror. Et in eodem gradu secundo et in numeratione graduum vltiorum talis traditur a iure doctrina: q̄ persona adiecta persone efficit vnum gradum. b.d. *Bald.*

De seruli cognitione. *I*lud certū. *I*stud prin. breui er. b. intendit. In successionē liberti ab intestato defuncti: filius

De bonoz possel.

filiae. vñtamen liberi sint excluso patrono succedunt. Et libertus eiusdem admittitur ad successionē ab intestato sicut si liber extulset hoc dicit.

Kepetitis. *I*n successionē ab intestato quā docūq; qui remotior: cū in gradu prior est in successionē: vt in vnde liberti: et vnde cognati successiōe est videre. *I*n vnde cognati vero regulari pares in gradu pariter admittuntur et in eo priores debent in successionē preferri. b.d. vſq; ad f. ti. *Baldus.*

De successionē libertorum. *I*stud p̄n.

Unc de bonis. *I*stud p̄n. breui. b. intendit. *P*er. l. xij. tabu. *P*atronus ad successionē liberti: sine liberis defuncti veniebat condito testamēto excludere poterat. Et adoptiūs filius eum ab intestati successionē non repellebat. b.d.

Qua de cā. *b. intendit. De iure p̄torio lib.* tuis nullos liberos habens condito testō dimidiā bonorum suorum patrono relinquere tenetur liberi tamen in eius potestate constitutisi erbedati sororū patronū totaliter excludebant: adoptiūs tū taxat exceptis cum quibus patromis ab intestato ad dimidiā vocabatur hoc dicit.

Posteā. *I*stud p̄n. breui. b. intendit. *L*ege papia patronus libertō pautiores tribus liberis relinquēt: maior erat centum septētiorum: ab intestato siue ex testō debet in portionem virilem admitti cum liberis: tres vero sibi liberi excludebant eundem.

3 nostrā. *I*hoc dicit. *H*odie libertus maior centenario: liberos non habens vel habens: sed eos exheredans: tertiam bonorum patrono tenetur relinquere condito testamento: ab intestato vero nullis extantib; liberis succedit in totum: quibus extantib; excludetur hoc dicit.

Multis. *b. intendit. In successionē liberti attinet spētrō: tam in directa q̄ in transuersali linea sū gradus prērogatiā: quemadmodum patronus si viveret admittuntur hoc dicit.*

3 hoc. *L*icet in successionē libertorum differētia esset olim et aliter latinis aliter deditiūs succederetur: q̄ in alio. *H*odie tamen inter eos libertos differentia nulla manet. *S*ed in omnibus succedendi modis est idem. b.d. vſq; ad f. ti. *Baldus.*

De assignatione libertorum.

A summa. *I*studi. breui. b. intendit. *P*atronus duos vel plures liberos etiam i eius potestate habens: potest vni eorum assignare libertum: p̄ quā assignationē ille sol⁹ patronus quo ad oīa reputat. *E*t si sine liberis cedit ille cui assignatio sc̄ā ēiūs patronat⁹ ad alios revertitur. *E*t vitiatur dispositio si ad eū casū deueniat a quo incipere nō p̄t hoc intendit totus iste titu.

De bonorum possessionibus.

Us bonoz. *I*stud p̄n. b. intendit. *B*onoz possētiones a p̄tore fiducie fuerūt. emēdādi supplēdi v̄l quoadiuādi iuris civilis gratia: q̄ cōpetūt ex testato et ab intestato. b.d. vſq; ad. s. quos aut̄. *C*in gl. i. i. p̄n. v̄f ergo bonoz possētio in ius resonare sūt possētio bonoz sonat i sc̄ō sū aliquos. l. i. s. adipiscimur. s. de acqui. pos. et l. i. iū. in prin. ff. e. ti. et sic aliud importat dicere bonoz possētio q̄ est ius: et aliud possētio bonoz q̄ factum est: et sū aliquos aliud est dicere iudicatum solui. q̄ resonat in ius et cōtinet sub se oēs clausulas lit̄ et q̄ v̄bū sonat v̄z q̄ soluat iudicatu secū si dicat solui iudicatu q̄ istō sonat i factū et si cōtinet nisi illō q̄ sonat. *E*t iō iserebat ad. q̄. h̄ q̄dā p̄curatoriū i quo dicebatur. q̄ dominus promiserat pro p̄eūf suo solueret iudicatum nam cum teneat satisfare p̄ eo dictas tres clausulas dicebatur q̄ legitimate non p̄misera tamen sū. *C*y. idē importat

De acquisiſ. per arro.

importat dicere iudicatuſ ſolui, et ſolui iudicatuſ, et ideo di-
cūtum peccatorū defendit ut. l. i. h. incertū, et quod ibi noſ
ter. f. de pecto. ſlupu. In glo. ſequēti ibi non cognoscens
emācipatoſ hoc eſt verū quenſ ad ſucessioneſ ab iſteſtato
cognoleat aut eos vel q̄ emācipatoſ vicio dureat. In
glo. quare in h. So. nō diſcordat h̄c cōcordat ut ibi p̄: nā p̄
pot p̄ ſacere mētioneſ de eo qđ eſt introductū de iure ciuili
li et eſt vniuſ p̄toris diſpoſitioniſ nō neceſſaria.

Quoſ autem. Pretor nō pot ſacere he-
ctu. Et bonoꝝ poſſeſſioneſ ex teſtō ſunt due vna cōtra ta-
bulas alia ſim tabulas. Ab iſteſtato vno erant octo, que i. ter.
per ordinem numerantur. b. d.

Sed eas. Quinta bonoꝝ poſſeſſio ſeptiā octa-
ſuerunt cū ſucessioneſ: que p̄ eaſ deſererebant: hic nō vendi-
eſt ſibi locū. Et vnuerſe ſunt ſex tātūm ſucessioneſ et bo-
noꝝ poſſeſſioſ ordinarie hoc dicit.

Septima. H. intēdit. Ultra ſex bonoꝝ poſſeſſio-
introduc̄t: q̄ locū h̄z et ex legib⁹ nouis bonoꝝ poſſe. de-
etur et extraordinaria bonoꝝ poſſeſſio nūcupatur. b. d. vſq; h. cū igitur. In glo. ponit quidā exēplū aliqđ. dic q̄ oia
exēpla ſupra poſita p̄ glo. iſta in prin. nō pcedit, et iſta ē ve-
ritas fm. Ia. de ra. Et ſequitur cum.

Eum igitur. Tēpus bonoꝝ poſſeſſiobus
annus in alijs cētu dierū. Et eſt i bonoꝝ poſſeſſio. b. ſucessio
ſorū edictū rēdīcat ſibi locū. Dielq; cuius nihil opaf euē-
tus expectari nō d̄. b. d. vſq; ad. h. in petēda. In ver. ſi
quis itaq; no. q̄ nō expectat dies cui nihil opaf euēt. Et
ſo pone q̄ dat ē terminus quattuoſ dierū ad accipieſdū copi-
am libelli accepta eſt copia prima die: nāqđ poterit ſequēti
die ad vñteriora p̄gredi et dari alia dilatio. R̄fido q̄ ſic ar-
bui ter. cū fruſtra expectat euētis quattuoſ dierū.

In petenda. Dies p̄firi ad bonoꝝ poſſeſſio-
nē petendā: dñt eſſe vñles: et
abfq; ſolēnitate aliq̄ corā indece bonoꝝ poſſeſſio agnoscit
hoc. d. vſq; ad h. ti. In glo. magna dic. nec valet agni-
tio bonoꝝ poſſeſſionū fm. Et. nūl de ea cōſtet in actis in-
dicis. In ea. glo. ibi et cōtra ta. eſt necel. glo. no. ſuī ſup̄
de moſſicioſo teſtō. in glo. i. vbi tenebat q̄ fili⁹ emācipatus
peritus poterat dicere teſtamētuſ nullū et cōtra ta. petere.
de quo dic ut ibi dix. In ea. glo. ibi ſic nec hodie Ia. de
are. et Et. ipm ſequēdo dicūt q̄ bonoꝝ poſſeſſio. vñ cognati
hodie ē neceſſaria et q̄ diterūt trāriū errauerūt. Nonne
enī q̄ aliqa de ſuī hereditib⁹ ē pp̄ qđ ſequēs i gradu d̄. ad-
mitti et ſucessorio edicto: oportebat q̄ admittereſ et edi-
cto ſucessorio p̄torio ſine de iure p̄torio q̄ nō poterat de iu-
re ciuili nā ſuo nō pñt ec̄ dñi eiusdē rei ſolidū ut. l. ſi ut
certo. h. ſi duob⁹. ff. cōmo. et heres idē ē q̄ dñs: ergo c̄ſi et-
clusus heres remaneat de iure ciuili q̄ ſi fuerit heres nāqđ
definit ec̄ heres ut. L. q̄ ſi minor. h. p. p. ff. de minori. ergo ſi
de neceſſitate q̄ admittat de iure p̄torio p̄ vñ liberi ſi eſt de
liberiſ vñ agnati ſi eſt de agnatis ergo ſalſū eſt dicere q̄
iſte bonoꝝ poſſe. videlicet vñ liberi et vñ cognati: et vñ agna-
ti hodie nō ſint neceſſarie q̄ ſint neceſſarie in caſu p̄dicto ſi
ne dubio. ergo et iſta glo. et ſiles errauerūt: et q̄ eaſ ſequunt̄ et
hac op̄i ſuit ſecut⁹ do. Ia. bu. d. Bar. ſeq̄ op̄i. glo. bu. re
probado op̄i. doc. p̄dictoꝝ nec ob. eorū arg. lic̄ enī duo nō
poſſunt eſſe domini eiusdē rei ſolidū: hoc ē verū codē iure:
h̄bi p̄t ec̄ vñus directe: alius vñ vñliter et ſic eſt in heredi-
buſ: nā ille q̄ primo ſuit heres de iure ciuili: heres directe
remanebit: alii enī poterit adhuc de iure ciuili heres ē vñ
liter et ſcripſit idē. d. Bar. in. l. ex ſetu. ff. de re iudi. Bal.